平成 27 年度 遺伝子組み換え実験安全委員会議事録

開催日時： 平成 28 年 3 月 15 日 18：45～19：15
開催場所： 臨床研究センター3F 会議室

出席者： 谷口正実（センター長）、當間重人、森晶夫、福冨友馬、松井利浩、

福井尚志、大友守、鈴木隆二
櫛田裕之、森田英樹、板垣亘一

遺伝子組み換え実験安全委員会議事
１．平成 28 年度の実験申請に対する審査

① 森 晶夫：ヒト、マウス CTLA4-Ig 蛋白発見
継続：届出番号 平－7 号

② 當間重人：関節リウマチにおける薬剤性肺障害発症に関わる遺伝子の探索
継続：届出番号 平－12－1 号

③ 福井尚志：ヒト変形性関節症罹患関節組織における遺伝子発現の解析
継続：届出番号 平－9 号

④ 鈴木隆二：がんの病態進行に関わる癌遺伝子発現解析と免疫系の関与
継続：届出番号 平－12 号

⑤ 鈴木隆二：大腸癌の進行に関わる EGFRs 発現機構および kras 遺伝子変異の解析
継続：届出番号 平－11 号

⑥ 鈴木隆二：難治性口腔粘膜疾患における TCR レパトア解析
継続：届出番号 平－3 号

⑦ 鈴木隆二：金属アレルギー発症モデルマウスにおける網羅的 T 細胞受容体解析
継続：届出番号 平－10 号

⑧ 鈴木隆二：フラビウイルス脳炎における TCR レパトア解析
継続：届出番号 平－5 号

上記、申請は全て継続申請であり、実験に行うにあたり、全ての申請は倫理員会承認済み、

もしくは動物実験委員会で承認済みである事を確認している。
また、実験内容は機関届出実験の範疇の内容であり、問題が無いことが確認し承認された。

以上